
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА 

 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 

 

П Р И К А З 

 

от 27 декабря 2022 года № 66 

                                

Об утверждении указаний об установлении,  
детализации и определения порядка  
применения бюджетной классификации  
Российской Федерации в части, относящейся 

к бюджету Рогнединского городского поселения 

 Рогнединского  муниципального района  

Брянской области 
 

 

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначе-

ния" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Указания об установлении, детализации и определении по-

рядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в ча-

сти, относящейся к бюджету Рогнединского городского поселения Рогнедин-

ского муниципального района Брянской области согласно приложению № 1. 

2.  Признать утратившими силу с 1 января 2023 года приказ финансового 

отдела администрации Рогнединского района от 13.12.2021 N 49/2 " Об 

утверждении указаний об установлении, детализации и определения порядка 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, от-



 2 

носящейся к бюджету Рогнединского городского поселения Рогнединского 

муниципального района Брянской области " 

3.Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте муниципаль-

ного образования Рогнединский муниципальный район Брянской области в 

сети Интернет. 

4. Настоящий Приказ применяется при исполнении бюджета                 

Рогнединского городского поселения Рогнединского муниципального района 

Брянской области в 2023 году и плановых периодов 2024 и 2025 годов и дей-

ствует с 1 января 2023 года. 

5. Внесение изменений в настоящий приказ осуществляется отделом по 

бюджету и доходам финансового отдела администрации Рогнединского   

района.  

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на замести-

теля начальника финансового отдела. 

 

 

 

 

 

Начальник финансового отдела 

администрации Рогнединского района                                           Т.М. Яшина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

  Приложение № 1 

   к приказу финансового отдела 

 администрации Рогнединского района 

      от 27.12.2022 №  66 

 

Указания об установлении, детализации и определении 

порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету                                 

Рогнединского  городского поселения                                                                 

Рогнединского муниципального района  Брянской области 

 

1. Общие положения 

            Настоящие Указания об установлении, детализации и определении 

порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в ча-

сти, относящейся к бюджету Рогнединского городского поселения Рогнедин-

ского муниципального района Брянской области (далее - Указания) устанав-

ливают порядок формирования и применения кодов бюджетной классифика-

ции Российской Федерации (далее - бюджетная классификация) в части, от-

носящейся к бюджету Рогнединского городского поселения Рогнединского 

муниципального района Брянской области всеми участниками бюджетного 

процесса.  

  Бюджетная классификация доходов, расходов и источников финанси-

рования дефицитов бюджетов, которая в соответствии с Бюджетным кодек-

сом Российской Федерации является единой для бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации и применяется в соответствии с порядком, 

установленным Министерством финансов Российской Федерации. 

 

 

2. Установление, детализация и определение порядка 

применения классификации доходов бюджета 



 4 

Рогнединское городское поселение                                                                           

Рогнединского муниципального района Брянской области 

 

Детализация поступлений по кодам классификации доходов не применя-

ется. 

 

3. Установление, детализация и определение порядка применения 
классификации расходов бюджета Рогнединского городского поселе-

ния Рогнединского муниципального района Брянской области 

 

         Целевые статьи расходов обеспечивают привязку бюджетных ассигно-

ваний к муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-

тельности Рогнединского городского поселения Рогнединского муниципаль-

ного района Брянской области. 

 Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из 

десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов) и включает 

следующие составные части: 

3.1. код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 

разряды кода классификации расходов), предназначенный для кодирования 

муниципальных программ, непрограммных направлений деятельности; 

3.2. код типа структурного элемента (элемента непрограммного направ-

ления деятельности) (10 разряд кода классификации расходов), предназна-

ченный для кодирования бюджетных ассигнований по типам структурных 

элементов муниципальных программ местного бюджета, а также элементам 

непрограммных направлений деятельности ("0" - элемент непрограммного 

направления деятельности; "1" - региональные проекты, входящие в нацио-

нальные проекты; "2" - региональные проекты, не входящие в национальные 

проекты; "3" - ведомственные проекты, "4" - основные мероприятия муници-

пальных программ Рогнединского городского поселения Рогнединского му-

ниципального района Брянской области); 



 5 

3.3. код структурного элемента (11 - 12 разряды кода классификации 

расходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по 

региональным проектам, ведомственным проектам, основным мероприятиям 

муниципальных программ местного бюджета, а также отдельным мероприя-

тиям в рамках непрограммных направлений деятельности; 

3.4. код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации рас-

ходов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по со-

ответствующему направлению (цели) расходования средств, конкретизиру-

ющих основные мероприятия, а также по соответствующему результату реа-

лизации регионального проекта, ведомственного проекта. 

 3.5. Перечень и коды муниципальных программ (подпрограмм), непро-

граммных направлений деятельности, используемых в бюджете. 

«01 0 0000000 «Реализация полномочий органа исполнительной власти 

местного самоуправления Рогнединского городского поселения Рогнедин-

ского муниципального района Брянской области» (2023-2025 годы)». 

«02 0 0000000 «Формирование современной городской среды на терри-

тории  Рогнединского городского поселения Рогнединского муниципального 

района Брянской области» (2022-2024 годы)». 

3.6. Увязка направлений расходов бюджета со структурными элемента-

ми муниципальной  программы устанавливается по следующей структуре 

кода целевой статьи: 

XX 0 00 00000 Муниципальная программа Рогнединского городско-

го поселения Рогнединского муниципального района Брянской области; 

XX X 00 00000 Тип структурного элемента муниципальной програм-

мы Рогнединского городского поселения Рогнединского муниципального 

района Брянской области; 

XX X XX 00000 Региональный проект, ведомственный проект, основ-

ное мероприятие муниципальной программы Рогнединского городского по-

селения Рогнединского муниципального района Брянской области; 

XX X XX XXXXX  Направление расходов на реализацию регионального 



 6 

проекта, ведомственного проекта, основного мероприятия муниципальной 

программы Рогнединского городского поселения Рогнединского муници-

пального района Брянской области. 

3.7. Увязка направлений расходов бюджета с непрограммными направ-

лениями деятельности устанавливается по следующей структуре кода целе-

вой статьи: 

7X 0 00 00000 Непрограммное направление деятельности 

7X X 00 00000 Элемент непрограммного направления деятельности 

7X X 00 XXXXX Направления реализации непрограммных расходов 

 

3.8. Перечень и правила отнесения расходов бюджета на соответствую-

щие направления расходов целевых статей. 

 

12023 Осуществление отдельных государственных полномочий Брян-
ской области в сфере деятельности по профилактике безнадзорности и  
правонарушений несовершеннолетних, организации  деятельности  ад-
министративных комиссий и определения перечня должностных лиц  

органов местного самоуправления, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях (осуществление отдель-
ных государственных полномочий Брянской области по определению 

перечня должностных лиц  органов местного самоуправления, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонаруше-

ниях) 
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета  на 

осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области в 
сфере деятельности по профилактике безнадзорности и  правонарушений 
несовершеннолетних, организации  деятельности  административных комис-
сий и определения перечня должностных лиц  органов местного самоуправ-
ления, уполномоченных составлять протоколы об административных право-
нарушениях (осуществление отдельных государственных полномочий Брян-
ской области по определению перечня должностных лиц  органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях). 
 

51180  Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

 



 7 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на  
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты. 

 

    80080  Условно-утвержденные расходы 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на  
условно-утвержденные расходы бюджета городского поселения на плановый 
период 2021 и 2022 годов. 

  

80480   Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на 
обеспечение деятельности учреждений культуры. 

 

80920  Эксплуатация и содержание имущества казны муниципаль-
ного образования 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на 
эксплуатацию и содержание имущества казны муниципального образования. 

 

 

80930  Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на 
эксплуатацию и содержание имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, арендованного недвижимого имущества. 

 

81610   Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного 
значения и условий безопасного движения по ним 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на 
обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий 
безопасного движения по ним. 

 

81830  Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных 
домов за объекты муниципальной казны и имущества, закрепленного за 

органами местного самоуправления 

 

По данному направлению расходов отражается уплата взносов на капи-
тальный ремонт многоквартирных домов за жилье детей сирот  и имущества, 

закрепленного за органами местного самоуправления.        

 

84200  Реализация переданных полномочий по решению отдельных 
вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными 



 8 

соглашениями в части осуществления внешнего муниципального фи-
нансового контроля 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на 

осуществление внешнего муниципального финансового контроля со стороны 
района и приобретение необходимых материалов (бумага, ручки и т.д) 

 

81140  Мероприятия в сфере пожарной безопасности 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на 

осуществление  мероприятий пожарной безопасности. 
 

83300  Содержание, текущий и капитальный ремонт и обеспечение 
безопасности гидротехнических сооружений 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на  

содержание, текущий и капитальный ремонт, оформление в муниципальную 
собственность гидротехнических сооружений, а также их страхование. 

 

83310 Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на  

мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства  
 

80900  Оценка имущества, признание прав и регулирование отноше-
ний муниципальной собственности 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета по  
оценке имущества, признание прав и регулирование отношений муници-
пальной собственности. 

 

80910  Мероприятия по землеустройству и землепользованию  
 

       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на  
мероприятия по землеустройству и землепользованию. 

 

81750  Мероприятия в сфере жилищного хозяйства 

 

       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на  
мероприятия в сфере жилищного хозяйства. 

 

81740  Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 

 

       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на  
мероприятия в сфере коммунального хозяйства. 



 9 

 

81810  Мероприятия по обеспечению населения бытовыми услугами 

 

       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на  
мероприятия по обеспечению населения бытовыми услугами. 

 

83360  Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных                    
платежей 

       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на  
уплату прочих налог, сборов и иных платежей. 
 

81690  Организация и обеспечение освещения улиц 

 

       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на   
организацию и обеспечение освещения улиц. 

 

81700  Озеленение территории 

 

       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на   
озеленение территории. 
 

81710  Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 
 

       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на   
организацию и содержание мест захоронения (кладбищ). 
 

81730  Мероприятия по благоустройству 

 

       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на   
мероприятия по благоустройству. 

 

 

      S1270  Софинансирование объектов капитальных вложений муници-
пальной собственности 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на ме-
роприятия   объектов капитальных вложений муниципальной собственности 

находящихся на территории городского поселения.     
 

   S3450  Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства          

к зиме 

 

       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на ме-
роприятия  по подготовке  объектов жилищно-коммунального хозяйства к 
зиме на территории городского поселения.  



 10 

 

      S6170  Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного зна-
чения и условий безопасности движения по ним 

 

   По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на обес-
печение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий 
безопасности движения по ним на территории городского поселения 

 

        52430  Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения  

  

    По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на ме-
роприятия  по строительству  и реконструкции (модернизации) объектов пи-
тьевого водоснабжения городского поселения.   
 

        L2990  Обустройство и восстановление воинских захоронений, нахо-
дящихся в государственной собственности. 
 

     По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на ме-
роприятия  по обустройству и восстановлению воинских захоронений, нахо-
дящихся в государственной собственности на территории городского поселе-
ния.  
 

 

             55550  Поддержка государственной программы субъектов РФ и 
муниципальных программ формирования современной городской среды  

  

    По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на фор-
мирование современной городской среды городского поселения.   
 

 


